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Socialudvalget 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer 

7. maj 2015 

Tekst der blev vedtaget under session i Europarådets Parlamentariske 

Forsamling 

 

Under den seneste session i Europarådets Parlamentariske Forsamling blev 

denne tekst vedtaget: 

 

Social services in Europe: legislation and practice of the removal of 

children from their families in Council of Europe member States (Doc. 

13730, res. 2049 og rec. 2068) 

Resolutionsforslaget noterer, at i visse lande er de sociale myndigheder for 

hurtige til at fjerne børn og gør ikke nok for at støtte familierne, mens det i 

andre lande er lige omvendt. Derfor opfordres landene bl.a. til at etablere 

ordninger, der reelt sætter børnenes interesser først, når det drejer sig om 

fjernelse, placering og genforening, at sørge for, at fordomme og diskriminati-

on absolut ingen rolle spiller ved den type beslutninger samt at undgå, at fa-

miliebånd brydes fuldstændigt. 

Rekommandationsforslaget opfordrer bl.a. Ministerkomiteen til at medtage 

børns rettigheder i beslutninger om fjernelse i Strategien for Barnets Ret-

tigheder 2016-2019 samt at udvikle retningslinjer for, hvordan man undgår ar 

bryde familiebånd fuldstændigt. 

Udtalelsen fra Legal Affairs Committee (Doc. 13760) udtrykker fuld støtte til 

resolutions- og rekommandationsforslagene, men stiller 7 ændringsforslag til 

resolutionsforslaget for yderligere at tydeliggøre og styrke denne tekst. 

Der blev stillet 9 forslag til resolutionsforslaget, hvoraf 7, herunder de 5 af 

Legal Affairs Committees forslag, blev vedtaget. Rekommandationsforslaget 

blev vedtaget uændret. 

 

Se link til rekommandationsforslagene her: 

http://assembly.coe.int/nw/xml/XRef/X2H-Xref-ViewPDF.asp?FileID=21737&lang=en 

 

http://assembly.coe.int/nw/xml/XRef/X2H-Xref-ViewPDF.asp?FileID=21738&lang=en 
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Hvis I har yderligere spørgsmål, er I velkomne til at henvende jer i sekretaria-

tet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Diekhöner Harbeck, 

udvalgssekretær 

 


